2023 年８月 10 日

各  位

会 社 名 シンクレイヤ株式会社

(コード番号:1724 東証スタンダード)

(URL https://www.synclayer.co.jp)

代 表 者 名 代表取締役社長  山 口 正 裕

問 い 合 わ せ 先 取締役管理本部長  藤 原 伸 昭

電 話 番 号 052(242)7875

2023年 12月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年２月 14 日に公表いたしました 2023 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想

と、本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異(2023 年１月１日～2023 年６月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,000

百万円

100

百万円

100

百万円

65

円 銭

14.05

今回発表実績（Ｂ） 5,177 144 166 99 21.48

増減額（Ｂ－Ａ） 177 44 66 34

増減率（％） 3.5 44.0 66.0 52.3

（ご参考）

前期第２四半期実績

(2022 年 12 月期第２四半期)

4,931 173 208 129 27.97

２．差異の理由

売上高につきましては、ほぼ予想どおり推移いたしました。利益面につきましては、製商品価

格の改定、コスト低減により、当初予想を上回る結果となりました。

なお、通期連結業績予想につきましては、引き続き受注状況が堅調であることに加え、下期に

かけて大型工事の収益認識基準売上の計上、また第２四半期に継続して利益率改善が見込まれる

ことから、当初予想から変更はありません。今後の業績推移に応じ、修正の必要が生じた場合は、

速やかに公表いたします。

以 上